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برگزاری همایش مدیران و روسای شعب بیمه سرمد
 رشنوادی: باید سهم خود را
 از بازار بیمه افزایش دهیم 

مدیرعامل بیمه سرمد گفت: یکی از اهداف اصلی سرمد، 
افزایش سهم از بازار در صنعت بیمه است و باید پس از 
افزایش سهم از بازار، بتوانیم سهم خود را تثبیت کنیم.  
به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، همایش سراسری 
مدیران و روسای این شرکت با حضور مدیرعامل، معاونان 
و مدیران ستادی و شعب در مشهد مقدس برگزار شد. 
یعقوب رشنوادی مدیرعامل بیمه سرمد در روز اول 
این همایش با اشاره به آغاز فصل جدید فعالیت‌های 
این شرکت، گفت: بیمه سرمد موفق شد با پست سر 
گذاشتن چالش‌ها، اعتماد مشتریان بزرگی مانند سازمان 
تامین اجتماعی را جلب کند و این سازمان بزرگ را به 
جمع بیمه‌گذاران خود اضافه کند. وی افزود: جلب اعتماد 
بیمه‌گذاران بزرگ، روزهای خوبی را پیش روی سرمد 
قرار داده است، به طوری که نهاد بزرگی مانند کمیته 
امداد امام خمینی )ره( رضایتمندی کاملی از خدمات ما 
دارد. مدیرعامل بیمه سرمد با اشاره به ورود این شرکت به 
سومین سال برنامه استراتژیکش گفت: بعضی شاخص‌ها 
و اهداف برنامه سه ساله شرکت محقق نشده است که 
روسای شعب استانی باید تلاش بیشتری برای تحقق این 
شاخص‌ها داشته باشند. رشنوادی خاطر نشان کرد: ما 
باید ضمن تحقق اهداف برنامه سه ساله قبلی، خود را 
برای دستیابی به اهداف برنامه سه سالی توسعه با افق 
سال 1404 آماده کنیم که تا آذر ماه به تفکیک استان‌ها 
تدوین و ابلاغ خواهد شد. وی هم‌چنین به برنامه سرمد 
برای رشد پرتفوی هم اشاره کرد و گفت: بر اساس برنامه، 
بیمه سرمد در سال 1401 باید پرتفوی سه هزار میلیارد 
تومانی را محقق کند که دستیابی به این پرتفوی در 
صنعت بیمه که یک صنعت 115 هزار میلیارد تومانی 
است، دور از دسترس نیست و اگر بخواهیم جایگاه سرمد 
را در صنعت تثبیت کنیم، باید به عدد چهار تا پنج هزار 
میلیارد تومان برسیم. مدیرعامل بیمه سرمد با بیان اینکه 
صنعت بیمه امکان رشد زیادی دارد، افزود: زمانی پرتفوی 
صنعت بیمه در ایران کمتر از چهار هزار میلیارد تومان 
بود و وعده افزایش حق بیمه تولیدی به 90 هزار میلیارد 
تومان داده شد، و امروز شاهد تولید 150 هزار میلیارد 
تومان حق بیمه در صنعت هستیم که با حساب نرخ 
تورم، رسیدن به عدد 500 هزار میلیارد تومان در پنج 
سال آینده دور از انتظار نخواهد بود. رشنوادی بیمه‌گری 
و سرمایه‌گذاری را دو بال حوزه بیمه دانست و گفت: یکی 
از اهداف اصلی سرمد، افزایش سهم از بازار در صنعت 
بیمه است و باید پس از افزایش سهم از بازار، بتوانیم 
سهم خود را تثبیت کنیم. به‌زودی این شرکت به بلوغی 
خواهد رسید که مثال‌زدنی خواهد شد و در این راستا 
انتظار می‌رود مدیران شعب سرمد در استان‌ها، فرصتها و 
تهدیدهایی که برای بازار بیمه در آن منطقه وجود دارد 
را شناسایی و به مدیران ارشد شرکت اعلام کنند. وی 
هم‌چنین به بازنگری آیین‌نامه‌های بیمه سرمد و تغییر 
حدود اختیارات شعب استانی اشاره کرد و گفت: به‌زودی 
آیین‌نامه جدید به شعب استانی سرمد ابلاغ می‌شود 
که اجرای آن، مسیر تحقق اهداف ما را بیش از پیش 
هموار می‌کند. مهدی مهدوی قائم مقام مدیر عامل بیمه 
سرمد نیز در روز اول همایش مدیران و روسای شعب 
این شرکت، با اشاره به آیین‌نامه 69 شورای عالی بیمه 
و آیین‌نامه توانگری، گفت: شرکتی که نتواند به تعهدات 
خود عمل کند و به سودآوری پایدار دست یابد، نمی‌تواند 
کارنامه موفقی از خود به‌جای بگذارد. وی افزود: بیمه 
سرمد به حاشیه سود مطلوب در عملیات بیمه‌گری نیاز 
دارد، لذا باید در سرمایه‌گذاری‌ها دقت بیشتری شود و 
نقدینگی را به سمت درستی هدایت کرد. مهدوی اظهار 
داشت: بر اساس آمار سال 1400، صنعت بیمه کشور 
با 22 هزار نماینده فعال، سرانه تولید حق بیمه‌اش پنج 
میلیارد تومان است، اما این سرانه در بیمه سرمد کمتر 
است، و باید برای افزایش این سرانه و سهم از بازار خود 
غافل نشویم تا به نقطه ایده‌آل برسیم. پس از صحبت‌های 
رشنوادی و مهدوی، معاونان و جمعی از مدیران شعب 
استانی و ستادی بیمه سرمد، راهکارها و پیشنهادهای 
خود برای ارتقای بیمه سرمد در صنعت بیمه و افزایش 
پرتفوی و سهم از بازار شرکت بیان کردند و این راهکارها 
مورد نقد و بررسی قرار گرفت. همایش سراسری مدیران 
و روسای شعب بیمه سرمد اول و دوم تیر ماه 1401 در 

مشهد مقدس در حال برگزاری است.

نایب رئیس هیات مدیره بیمه سرمد تاکید کرد؛ 
 تعامل حداکثری میان سرمد

 و بانک صادرات ایران 
نایب رئیس هیات مدیره بیمه سرمد تاکید کرد: تعامل 
میان بیمه سرمد و بانک صادرات باید به نحوی افزایش 
پیدا کند که هر دو مجموعه از این تعامل منتفع شوند.  
به گزارش ایلنا، امیرمهدی امینیان، در نشست سراسری 
مدیران و روسای شعب بیمه سرمد و روسای دوایر رفاه 
شعب بانک صادرات ایران، با اشاره به ضرورت تعامل میان 
بیمه سرمد و بانک صادرات ایران، گفت: باید تعامل دو 
مجموعه به نحوی افزایش پیدا کند تا هم بیمه سرمد و هم 
بانک صادرات از این تعامل منتفع شوند. وی افزود: بانک 
صادرات ایران، شبکه گسترده‌ای دارد که جلب رضایت 
آنان موجب رشد و بالندگی بیمه سرمد می‌شود. نایب 
رئیس هیات مدیره بیمه سرمد خاطر نشان کرد: سرعت 
و دقت در ارائه خدمات به بانک و تمامی مشتریان سرمد 
باید رعایت شود و از طریق نشست‌های ماهانه بین بانک 
و سرمد موارد موجود پیگیری و رفع شود و این نشست‌ها 
در سطح استانها نیز برگزار شود تا به عارضه‌یابی منجر 
شود. رئیس اداره‌کل رفاه کارکنان بانک صادرات ایران، این 
بانک را بزرگترین مشتری سرمد دانست و گفت: تعامل 
نزدیک بین سرمد و بانک، ظرفیت بالقوه‌ای ایجاد می‌کند 
که از آن باید در پیشبرد اهداف دو مجموعه بهره گرفت و 
در این راستا آمادگی داریم نقطه نظرات مدیران شعب در 

استان‌ها را بشنویم و مشکلات آنها را حل کنیم.
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چه کسی ذرت‌های آلوده
 را تحویل داد؟

در جریان ترخیص ۲۷هزار تن ذرت آلوده، تحویل کالای 
آلوده از سوی انبار نگهدارنده انجام شده و گمرک علیه 
آن اعلام جرم کرده است. در حالی شرکت انبارهای 
عمومی، انبار مربوطه را متعلق به خود نمی‌داند که این 
انبار در منطقه ویژه قرار دارد و از سوی سازمان بنادر 
در اختیار بخش خصوصی بوده است. به گزارش ایسنا، 
در دی‌ماه سال گذشته، دو شرکت واردکننده نسبت به 
ترخیص ذرت آلوده از گمرک اقدام کردند؛ به‌نحوی‌که 
یکی حدود ۶۸هزار تن و دیگری ۶۵هزار تن ذرت که 
در یکی از انبارهای منطقه ویژه اقتصادی بندر امام )ره( 
تخلیه کرده بودند به فاصله یک روز به گمرک اظهار 
می‌کنند ولی در اوایل اسفندماه، اداره استاندارد به دنبال 
مشخص شدن آلوده بودن ذرت یکی از شرکت‌ها، خروج 
آن را ممنوع و انبار مربوطه پلمب می‌شود. شرکت دوم 
که مجوز واردات محموله ذرت خود را دریافت کرده بود 
نسبت به ترخیص اقدام می‌کند ولی در ادامه مشخص 
می‌شود که بخشی از محموله شرکتی که ذرت آن 
آلوده اعلام شده بود توسط انبار نگهدارنده به شرکتی 
که صاحب ذرت‌های سالم بود، تحویل و ترخیص شده 
است. در کنار تمامی ابعادی که این موضوع دارد، اینکه 
در نهایت چرا تحویل کالا به‌این‌ترتیب بوده و محموله 
آلوده به‌جای سالم خارج‌شده است، موردتوجه قرار دارد 
و پای انبار نگهدارنده را به میان می‌آورد که علیه آن نیز 
اعلام‌جرم شده است. این در حالی است که پیگیری ایسنا، 
از شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی با این توضیح 
همراه شد که این شرکت در منطقه ویژه امام )ره( انباری 
 به‌عنوان مرجع تحویل‌گیرنده نداشته و چنین نقشی ندارد.

شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی در توضیح  
خود به مواردی اشاره‌کرده است؛ اینکه به استناد ماده۱۹ 
قانون امور گمرکی و بند )پ( ماده۳ این قانون، ورود و 
خروج و تشریفات ترخیص کالا تحت اختیار گمرک  
بوده و در مناطق آزاد و ویژه این ساختار بنابر قوانین این 
مناطق، تغییر می‌کند. درعین‌حال، به استناد بند )ک( 
ماده۱ و ماده۲۵ قانون امور گمرکی، مرجع تحویل‌گیرنده 
تنها مکلف به حفظ و نگهداری از کالای انبارش شده 
بوده و در تشریفات گمرکی مداخله‌ای ندارد. اما در این 
رابطه توضیح لطیفی-سخنگوی گمرک به ایسنا- از این 
حکایت دارد که این انبار در منطقه ویژه اقتصادی قرار 
دارد و انبارهای این مناطق از مسئولیت گمرک خارج 
است. به گفته وی، طبق ماده۲۰ قانون تشکیل و چگونگی 
اداره مناطق ویژه اقتصادی،‌ محدوده مناطق ویژه اقتصادی 
جزو قلمرو گمرکی نیست و گمرک مکلف است با رعایت 
مفاد ماده )۸( این قانون در مبادی ورودی و خروجی آن‌ها 
به‌منظور اعمال مقررات مربوط به صادرات و واردات مستقر 
شود. بر این اساس انبارداری در مناطق ویژه در حیطه 
مسئولیت سازمان بنادر است که برخی را به شرکت‌هایی 
که صلاحیت آن‌ها مورد تائید آن سازمان است، اجاره 
می‌دهد. انباری که این دو محموله ذرت از دو شرکت 
نیز در آن تخلیه‌شده بود نیز خصوصی بوده و برای هر 
دو محموله قبض انبار جدا صادر کرده  است. سخنگوی 
گمرک با اشاره به اینکه گمرک در تحویل محموله ذرت 
آلوده ترخیص شده نقشی نداشته است، یادآور شد که 
گمرک در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، در خروجی 
مستقر است و تنها مجوزهای ثبت سفارش، منشأ ارز و 
مجوزهای سازمان‌های تائید سلامت و ماهیت کالا  مانند 
دامپزشکی، استاندارد و سازمان حفظ نباتات  و پرداخت 
حقوق ورودی را چک می‌کند و این انبار است که باید 
صرفاً بر اساس قبض انبار اعلامی برای اظهار کالا بیجک 
صادر کند تا کالای اظهار شده که به‌صورت امانت در انبار 
است با سایر مجوزهای اخذشده، خارج شود. لطیفی با 
بیان اینکه شرکت انبار نگهدارنده این دو محموله، به 
دلیل عدم تائید ذرت دامی یکی از این دو شرکت  به 
جهت وجود بیش‌ازحد مجاز سم آفت‌کش، پلمب شده 
بود یادآور شد که به دنبال استعلام گمرک از سازمان 
بنادر  و پیگیری اداره کل بندر امام )ره(، شرکت انبار تائید 
می‌کند که ۲۷هزار تن از ذرت‌های آلوده ترخیص شده 
است. در نهایت گمرک علیه دو شرکت واردکننده ذرت و 
همچنین انبار مربوطه به جرم مشارکت در قاچاق شکایت 
می‌کند که موضوع به مرجع قضایی ارسال و هم‌زمان هر 

دو محموله و انبار مدنظر به‌طور کامل پلمب می‌شود.
 اتفاقی که در تحویل افتاد مبهم است

بااین‌وجود هنوز سازمان بنادر نسبت به این جریان و 
اینکه ماهیت شرکت انبار موردنظر چیست و چه نقشی 
در این ترخیص داشته، واکنشی نشان نداده است. از سویی 
جزئیات بیشتری درباره این ماجرای مبهم منتشرنشده که 
مشخص شود چه اتفاقی بین دو شرکت واردکننده، انبار 
و سایر دستگاه‌های درگیر این ترخیص، افتاده که در 
نهایت به ترخیص ۲۷هزار تن ذرت آلوده منجر شده است، 
محموله‌ای که حتی برای مصرف دام، مجاز اعلام‌نشده بود 
ولی طی اقدامی که صورت گرفته به‌راحتی ترخیص و وارد 

کشور شده و سرنوشت آن در ابهام قرار دارد.

پیش‌بینی نفت 135دلاری
 تا چند ماه دیگر

موسسه IHS مارکت پیش‌بینی کرد که به خاطر کمبود 
عرضه نفت به بازار جهانی در نیمه دوم سال جاری شاهد 
رسیدن قیمت به 135دلار در هر بشکه خواهیم بود. به 
نقل از تاس، موسسه IHS مارکت که بخشی از موسسه 
رتبه‌بندی S&P گلوبال به شمار می‌رود که اعلام کرده که 
به خاطر کمبود عرضه نفت در بازار جهانی در نیمه دوم 
امسال احتمالاً قیمت به 135دلار در هر بشکه بالا خواهد 
رفت. در شرایط کنونی هر بشکه نفت برنت با قیمت 
110دلار خریدوفروش می‌شود. بااین‌حال کارشناسان 
IHS معتقدند در سه‌ماهه سوم امسال قیمت تا 136.3دلار 
افزایش خواهد یافت. این موسسه در گزارش خود آورده 
به‌طورکلی در نیمه دوم سال 2022 قیمت نفت حول رقم 
135دلار در هر بشکه خواهد بود و متوسط قیمت برای 

سال جاری 122دلار پیش‌بینی می‌شود. 
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همدلی| توییت‌های تلخ اقتصادی حالا دیگر 
حکایت این‌روزهای معیشت اقشار ضعیف را 
بهتر به تصویر می‌کشد. کافی است سکانداران 
اقتصادی سری به همین شبکه‌های اجتماعی 
بزنند تا گرفتاری‌های اقتصادی همه آن‌هایی 
را که زیر خط فقر زندگی می‌کنند بهتر 
درک کنند. به‌تازگی در شبکه‌های اجتماعی 
تصویری دست‌به‌دست می‌شود که نشان از 
بحرانی‌تر شدن اوضاع معیشت اقشار ضعیف 
دارد؛ اوضاعی که دیگر نه مسکن و سرپناه 
است و نه پوشاک و تفریح؛ بلکه از اوضاع وخیم 
وضعیت تغذیه کم‌درآمدها در کشور حکایت 
دارد؛ توییتی با این محتوا: »آشغال گوشت؛ 
پدیده پر تقاضای امروز فروشگاه‌ها«؛ اما چه 
کسی باور می‌کرد فقر تا این اندازه عادی‌سازی 
شود که آشغال گوشت را بسته‌بندی کنند و 
رسماً در فروشگاه‌ها بفروشند؛ این جمله را 
بسیاری از کاربرانی که تصویر آشغال‌های 
را می‌بینند، تکرار  گوشت بسته‌بندی‌شده 
کرده و از آن به تلخی عبور می‌کنند. حالا 
بعد از عادی شدن فروش میوه‌های گندیده 
در فروشگاه‌ها، آشغال و باقی‌مانده‌های گوشت 
است که برای خود مشتریانی پیداکرده است. 
در همین زمینه برخی از گزارش‌ها نیز از 
فروش استخوان در فروشگاه‌های کشور خبر 
می‌دهد؛ چیزی که نشان از این دارد، مردم 
دیگر توانایی خرید گوشت را هم ندارند. در 
10ماه اخیر، اوضاع معیشت از چیزی که 
بود، بدتر هم شده؛ نگاهی به قیمت کالاهای 
اساسی به‌خوبی از این ماجرا خبر می‌دهد؛ 
از افزایش 320درصدی قیمت آرد سفید 
گرفته تا گرانی 500درصدی روغن و بدتر 
از همه افزایش 100درصدی قیمت گوشت 
گوسفند و گوساله؛ در همین زمینه فیلم 
کوتاهی دست‌به‌دست می‌شود که همین 
اتفاق را به‌نوعی دیگری نشان می‌دهد؛ 
»من قصاب هستم، اما شاید باورتان نشود 
که هفته‌ای یک‌بار هم گوشت نمی‌خورم«؛ 
نانواهای شهر هم صحبت‌های قابل‌تأملی 
را بیان می‌کنند: »از وقتی برنج و ماکارونی 
گران شده، پخت ما بیشتر شده و مردم به 
نان گرایش بیشتری پیدا کرده‌اند«، یک فعال 
بازار هم می‌گوید: »کلیه اجناسی که من دارم 
حدود شش برابر گران شده« و صحبت‌هایی 
از این قبیل. با همه این‌ها اما گرانی گوشت 
قرمز فاجعه‌بار گزارش می‌شود. پیش‌ازاین 
بسیاری این هشدار را به دولت داده بودند 
که افزایش سنگین هزینه‌های دامداران، زنگ 
خطر وضعیت بحرانی گوشت در آینده را به 

صدا درآورده است. بااین‌همه اما گزارش‌های 
رسیده حکایت از بحرانی‌ شدن این بازار دارد. 
حتی گفته می‌شد درصورتی‌که دولت تدبیر 
نکند صنعت دامداری به سمت ورشکستگی 
می‌رود و گرانی‌های سنگین به بازار گوشت 
و فرآورده‌های گوشتی تحمیل می‌شود؛ حالا 
همان روز رسیده و همه هشدارهایی که داده 
می‌شد رنگ واقعیت به خود گرفته است. 
نگاهی به قیمت انواع گوشت در بازار نشان 
از تنوع قیمتی این محصولات از 168هزار 
تومان تا 225هزار تومان دارد. همین چند 
روز پیش بود که مدیرعامل اتحادیه دام 
سبک گفت: »علی‌رغم توزیع ۶۰تن گوشت 
منجمد در تهران و روند کاهشی قیمت دام، 
نرخ گوشت همچنان بالاست که این امر بیانگر 
سودجویی دلالان و واردکنندگان است چرا 
که منافع واردکنندگان در خدمت واردات 
گوشت است.« به گفته وی: »قیمت کنونی 
هر کیلو بره نر ۶۵ تا ۷۰هزارتومان و میش ۲۵ 
تا ۳۰هزارتومان است که بر این اساس باید هر 
کیلو گوشت حداکثر ۱۵۰هزار تومان و گوشت 
چرخ‌کرده ۷۰هزار تومان در بازار توزیع شود 
که متأسفانه گوشت بالای ۲۰۰هزار تومان 
و گوشت چرخ‌کرده ۱۷۰ تا ۱۸۰هزار تومان 
عرضه می‌شود که این موضوع ارتباطی به 
دامدار ندارد.« البته در برخی از فروشگاه‌ها 
قیمت‌ها از چیزی که اعلام‌شده بالاتر هم 
گزارش‌شده است. به گفته مدیرعامل اتحادیه 
دام سبک: »بنابر گزارش اعلامی استان‌های 
غربی بین ۴ تا ۵میلیون رأس دام آماده 
عرضه در این استان‌هاست که به دلیل شرایط 
خشک‌سالی، نبود علوفه در مرتع و کاهش 
تقاضا در بازار هر چه سریع‌تر باید از این 

استان‌ها خارج شود.« لازم به ذکر است که 
بنابر آمار اعلامی اتحادیه و تشکل‌های تولیدی 
سالانه یک میلیون تن گوشت قرمز  موردنیاز 
کشور است که طی سال‌های قبل ۸۰۰ تا 
۸۵۰هزار تن از طریق تولید داخل و مابقی 
واردات تأمین می‌شد که با افزایش بهره‌وری و 
تولید در داخل دیگر نیازی به واردات نداریم. 
بااین‌همه به نظر می‌رسد گوشت در مقابل 
قیمت بالایی که دارد، این‌روزها باوجوداینکه 
از تقاضای خوبی برخوردار نیست، اما همچنان 

در صدر اخبار گرانی‌ها جای دارد.
 افزایش هزینه برای پردرآمدها و 

کم‌درآمدها چقدر است؟
طبق گزارش‌های رسمی افزایش هزینه برای 
خانوارها در ۹دهک به بالای ۵۰درصد رسیده 
که برای دهک اول به‌عنوان کم‌درآمدترین، 
۶۴درصد بوده است. به گزارش ایسنا، 
اعلام گزارش تورم برای خردادماه امسال 
بیانگر آثار حذف ارز ۴۲۰۰تومانی از واردات 
کالای اساسی و تغییر روند پرداخت یارانه از 
واردکننده به مصرف‌کننده بود. این گزارش 
نشان داد که رکوردهای تازه‌ای در شاخص 
تورم طی چندین سال گذشته ثبت شده 
است؛ به‌طوری‌که تورم ماهانه به ۱۲.۲درصد 
رسید که این نرخ قابل‌توجه بود. همچنین 
تورم نقطه‌به‌نقطه )افزایش هزینه نسبت به ماه 
مشابه سال قبل( با افزایش حدود ۱۳درصدی 
به ۵۲.۵درصد رسید و تورم سالانه که چند 
ماهی در دور کاهشی قرار داشت در نرخ 

۳۹.۴درصد ثبت شد.
 افزایش هزینه دهک اول ۱۵درصد 

بیشتر از دهک دهم
اما بررسی تازه‌ترین گزارش مرکز آمار ایران 

در رابطه با روند تغییر قیمت و افزایش هزینه 
در بین تمامی دهک‌های هزینه‌ای به‌غیراز 
دهک دهم، از تورم بیش از ۵۰درصد بین 
آن‌ها حکایت دارد. این در حالی است که تورم 
نقطه‌به‌نقطه در دهک‌ها نشان می‌دهد که در 
دهک اول ۶۴، دوم ۶۱، سوم ۵۸.۳، چهارم 
۵۶.۹، پنجم ۵۵.۲، ششم ۵۴.۱، هفتم ۵۲.۸، 
دهک هشتم ۵۱.۲ و دهک نهم ۵۰.۴درصد 
هزینه‌ها نسبت به خرداد پارسال افزایش 
داشته است. تورم نقطه‌به‌نقطه برای دهک 
دهم که پردرآمدترین دهک است از افزایش 
کمترین نسبت به سایر دهک‌ها برخوردار بوده 
و ۴۹درصد گزارش‌شده است. بر این اساس 
افزایش هزینه برای دهک اول ۱۵درصد بیشتر 

از دهک دهم بوده است.
 افزایش ۲۳درصدی  تورم دهک 

کم‌درآمد در یک ماه
در مقایسه با اردیبهشت‌ماه سال جاری، 
تورم نقطه‌ای برای دهک اول ۲۳درصد رشد 
داشته و از ۴۱.۲ به ۶۴درصد رسیده است. 
این در حالی است که برای دهک دهم این 
افزایش هزینه کمتر  در حدود هشت درصد 
بوده است؛ به‌طوری‌که از ۴۱.۲ به ۴۹درصد 
افزایش پیداکرده است. تورم سالانه نیز برای 
دهک اول ۴۲.۷ و در روندی کاهشی برای 
دهک سوم ۳۸.۳درصد ثبت شده است. 
براین اساس فاصله تورمی دهک‌ها به حدود 
۴.۴درصد رسید که نسبت به ماه قبل یک 

درصد رشد کرده است.
 اثر افزایش قیمت خوراکی‌ها بر 

دهک‌های پایین
در این رابطه یادآور می‌شود که شاخص تورم 
بر اساس دهک‌های هزینه‌ای در ۱۰دهک 
تقسیم می‌شود که دهک دهم پردرآمدترین 
و دهک اول کم‌درآمدترین این تقسیم‌بندی 
است. افراد و خانوارهای مختلف ترکیب سبد 
مصرفی متفاوتی نسبت به میزان درآمد خود 
دارند، شاید تغییرات قیمت برای همه یکسان 
باشد ولی تأثیرگذاری آن برای افراد مختلف، 
‌متفاوت است که در تورم دهک‌ها این اختلاف 
نمایان می‌شود. بر این اساس،‌ تغییر تورم 
دهک‌ها  بستگی به ترکیب درآمد و اینکه 
در ماه موردنظر،‌ کدام کالا افزایش قیمت 
بیشتری داشته،‌ متفاوت است، مثلًا وقتی 
خوراکی‌ها افزایش بیشتری داشته باشند، 
برای دهک‌های پایین‌تر، تورم بالاتری دارد 
ولی در برخی کالاهای دیگر متفاوت خواهد 
بود مثل اتفاقی که در خردادماه امسال رخ‌داده 

است.

بعد از میوه‌های گندیده، بازار استخوان و ضایعات پروتئینی داغ شد

آشغال گوشت؛ پرتقاضا در فروشگاه‌ها

همدلی| در حالی این‌روزها کلیپ‌های تلخ درباره وضعیت مصرف 
کالاهای اساسی در شبکه‌های اجتماعی دست‌به‌دست می‌شود که 
بانک مرکزی همچنان سرگرم آمارسازی است تا بار دیگر تقصیرها 
را گردن دولت‌های دیگر بیندازد. غافل از اینکه در این بحران 
غذایی اقشار ضعیف دیگر کاری به این خبرها ندارند اما به نظر 
می‌رسد تنها پاسخ سکانداران اقتصادی در مقابل گرانی‌های امروز، 
کوتاهی دولت‌های قبل است. در همین زمینه بانک مرکزی دیروز 
جزییاتی از تورم سال گذشته را اعلام کرد که ادعا می‌کند دولت 
قبل که همواره مردم را از ونزوئلایی شدن اقتصاد می‌ترساند و خود 
را ناجی اقتصاد معرفی می‌کرد، رکورددار بالاترین تورم در ۷۰سال 
گذشته بوده و اقتصاد کشور را در ونزوئلایی‌ترین حالت تحویل 
دولت سیزدهم داده است. رسانه‌ها هم بی‌توجه به اوضاع بازار، 
این‌طور گزارش دادند: »‌بانک مرکزی به‌منظور آگاهی بخشی به 
مردم در برابر دروغ‌پردازی‌های رسانه‌های حامی دولت قبل درباره 
تورم، جزییات آمار تورم ۱۲ماهه و نقطه‌به‌نقطه کشور به‌ویژه در 
مقطع تغییر دولت در سال ۱۴۰۰ تا اردیبهشت سال جاری را 
منتشر کرد. طی روزهای گذشته به‌ویژه پس از انتشار گزارش تورم 
خردادماه مرکز آمار، رسانه‌های حامی دولت قبل با موج‌سواری بر 
رشد مقطعی تورم در اثر اصلاح یارانه‌ها، دولت سیزدهم را ناتوان 
از کنترل تورم معرفی کردند. در واکنش به روند رو به گسترش 
این دروغ‌پردازی‌ها، بانک مرکزی اقدام به انتشار آمارهایی کرد که 

بر اساس مصوبه مسئولان دولت قبل، غیرقابل‌انتشار شده بود.«
 تورم ۶۰درصدی در برهه تغییر دولت

پس از اظهارات رئیس‌جمهور در برنامه گفت‌و‌گوی تلویزیونی 
مبنی بر تورم ۶۰درصدی در آغاز به کار دولت سیزدهم، برخی 

رسانه‌ها نسبت به واقعی بودن این آمار تشکیک کردند. بااین‌حال 
بر اساس اطلاعیه‌ای که بانک مرکزی دیروز منتشر کرد، نرخ 
تورم متوسط ۱۲ماهه در پایان شهریور ۱۴۰۰ حدود ۶۰درصد 
بوده است. این شاخص طبق آمار بانک مرکزی به ۴۲درصد در 
اردیبهشت سال جاری رسیده که نشانگر کاهش حدود ۱۸واحد 
درصدی است. نمودار زیر روند تغییرات تورم سالانه از ابتدای سال 
۹۵ تا اردیبهشت سال جاری را نشان می‌دهد. همچنین طبق 
اعلام بانک مرکزی، نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه در شهریور سال ۱۴۰۰ 
حدود ۵۵درصد بوده است. بااین‌حال با تلاش‌های دولت سیزدهم 
به‌ویژه در مقابله با کسری بودجه و کنترل شاخص‌های پولی، نرخ 
تورم نقطه‌به‌نقطه در پایان اسفند ۱۴۰۰ به کمتر از ۳۰درصد 
رسید که حاکی از افت حدود ۲۵واحد درصدی است. نمودار زیر 

روند تغییرات تورم نقطه‌به‌نقطه را نشان می‌دهد.
 کاهش سرعت رشد نقدینگی از ۴۲.۸ به ۳۵.۶درصد

در اطلاعیه بانک مرکزی همچنین به نتایج مدیریت دولت بر 
شاخص‌های پولی به‌عنوان مهم‌ترین عامل تورم اشاره‌شده است. 
بر اساس اعلام بانک مرکزی، نرخ رشد دوازده‌ماهه نقدینگی در 
نیمه دوم سال ۱۴۰۰ و اولین ماه سال جاری روند کاهشی داشته 
به‌طوری‌که نرخ رشد دوازده‌ماهه نقدینگی از ۴۲.۸درصد در 
پایان مهرماه ۱۴۰۰ به ۳۸.۲درصد در پایان فروردین‌ماه ۱۴۰۱ 
رسیده است که در حدود ۲.۶واحد درصد از رشد نقدینگی در 
پایان فروردین‌ماه ۱۴۰۱ به افزایش پوشش آماری )اضافه شدن 
اطلاعات بانک مهراقتصاد در آمارهای پولی( مربوط بوده و در 
صورت تعدیل بابت افزایش پوشش آماری مذکور، رشد نقدینگی 
در دوازده‌ماهه منتهی به فروردین‌ماه ۱۴۰۱ به ۳۵.۶درصد 

کاهش‌یافته است.
در اطلاعیه بانک مرکزی به این نکته اشاره‌شده که کمترین 
نرخ رشد نقدینگی در دوران قبل از مردادماه سال ۱۴۰۰ 
معادل ۳۸.۸درصد و مربوط به نرخ رشد دوازده‌ماهه منتهی به 
فروردین‌ماه ۱۴۰۰ بوده است. لذا، همان‌طور که ملاحظه می‌گردد 
روند کاهش رشد صعودی گذشته در دولت جدید تا حدودی 
مهارشده و انتظار می‌رود با تداوم سیاست‌های اقتصادی این دولت 

رشد نقدینگی سالانه کماکان به روند نزولی خود ادامه دهد.
 کاهش سرعت رشد پایه پولی و تغییر ضدتورمی اجزای 

نقدینگی
بررسی روند رشد دوازده‌ماهه پایه پولی در سال ۱۴۰۰ نیز 
نشان می‌دهد که با آغاز به کار دولت سیزدهم از رشد پایه پولی 
کاسته شده، به‌طوری‌که رشد متغیر مذکور از ۴۲.۱درصد در 
پایان مردادماه ۱۴۰۰ به ۳۱.۶درصد در پایان اسفندماه ۱۴۰۰ 
کاهش‌یافته است. همچنین بررسی روند اجزای نقدینگی‌ )پول و 
شبه پول( در شش‌ماهه دوم سال ۱۴۰۰ و اولین ماه سال جاری 
نیز نشان‌دهنده بهبود ترکیب نقدینگی است، به‌طوری‌که سهم 
پول از نقدینگی از ۲۰/۱درصد در پایان شهریورماه ۱۴۰۰ به 
۷.۱۹درصد در پایان فروردین‌ماه ۱۴۰۱ کاهش‌یافته و سهم شبه 
پول از نقدینگی نیز در این دوره از ۹.۷۹درصد به ۳.۸۰درصد 
افزایش‌یافته است که این امر بیانگر کاهش سیالیت پول و سازگار 
با روند شاخص‌های قیمتی و کنترل و مهار انتظارات تورمی است. 
حالا آمارها از عملکرد خوب دولت سیزدهمی‌ها حکایت دارند، اما 
در بازار کالاهای اساسی اقشار ضعیف از سوءتغذیه و گرانی‌های 

ادامه‌دار گله دارند.

مردان اقتصادی دولت مسیر متفاوتی را می‌روند

به دنبال مقصرِ گرانی، نه خودِ گرانی
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